

Panie generale, melduję

Średniowieczna pieśń „Gaudeamus igitur” w wykonaniu chóru Wojskowej Akademii Technicznej w Warszawie zabrzmiała 3 października, oznajmiając rozpoczęcie nowego roku akademickiego na Wydziale Inżynierii Lądowej i Geodezji. Jak na uczelnię wojskową przystało, żacy usłyszeli najpierw słowa zastępcy dziekana pptk. Pawła Kamińskiego:

„Panie generale, melduję Wydział Inżynierii Lądowej i Geodezji do inauguracji roku akademickiego 2014/2015”. Meldunek przyjął rektor WAT gen. brygady prof. Zygmunt Mierczyk.

Dziekan prof. Ireneusz Winnicki poinformował, że w tym roku akademickim symboliczne indeksy na Wydziale odebrało około 480 nowych studentów (część z nich w mundurach), którzy dołączyli do ponad 2 tys. już studiujących (w tej liczbie jest 42 doktorantów). Podczas uroczystości nie zabrakło przedstawienia najważniejszych pracowników wydziału i uczelni, a także ślubowania studentów. Autorów



najlepszych prac dyplomowych wyróżniono nagrodami rektora WAT, wręczono też medale „Zasłużony dla Wydziału”. A dzięki wykładowi inauguracyjnemu wygłoszonemu przez dr. Piotra Walczykowskiego na temat rozpoznania obrazowego niskiego pułapu młodzi adepci geodezji znają już podstawy teledetekcji i fotogrametrii. Wiedzą, czym rozdzielczość spektralna

różni się od terenowej, do rozpoznania jakich obiektów wykorzystać zobrazowania zakresu widzialnego, a do jakich – z zakresu bliskiej podczerwieni czy UV. Nowi studenci mogli też zobaczyć, jak startują i lądują różnego typu drony i dowiedzieć się, jakie jest wyposażenie uczelni w bezzałogowce.

Tekst i zdjęcie Anna Wardziak

Jesteście najlepsi z najlepszych



Wasza obecność na tej auli świadczy o tym, że pokonaliście bardzo wysoko postawioną poprzeczkę. W ostatnich latach o jedno miejsce na geodezji i kartografii ubiegało się 7 kandydatów. Jesteście najlepsi z najlepszych. Jesteśmy z was dumni. Tymi słowami prof. Alina Maciejewska, dziekan Wydziału Geodezji i Kartografii Politechniki Warszawskiej, 1 października przywitała podczas inauguracji roku akademickiego 2014/15 świeżo upieczonych studentów. Zapewniła ich też, że ukończenie Wydziału daje szerokie możliwości znalezienia pracy, nie tylko w obszarze geodezji i kartografii. Najważniejszym punktem uroczystości była immatrykulacja – ślubowanie i wręczenie indeksów 10 studentom z kierunków geodezja i kartografia oraz gospodarka przestrzenna, którzy uzyskali najlepsze wyniki w procesie rekrutacji.

Inauguracja była również okazją do przyznania nagród rektora PW. Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in.: prof. Witold Prószyński (nagroda I stopnia za całokształt dorobku naukowego), dr hab. Mieczysław Kwaśniak (nagroda II stopnia za osiągnięcia naukowe) oraz dr hab. Katarzyna Osińska-Skotak (nagroda II stopnia za osiągnięcia organizacyjne). Swoje nagrody wręczyli także studenci. Złota Kreda przyznawana jest najlepszym nauczycielom akademickim. W dwóch kategoriach – prowadzący wykłady i prowadzący ćwiczenia w semestrze zimowym 2013/14 – zwyciężyła dr Alina Muzioł-Węctawowicz. Najlepszym wykładowcą semestru letniego 2013/14 został dr hab. Dariusz Gotlib, zaś „ćwiczeniowcem” – mgr inż. Agnieszka Kardaś.

Tekst i zdjęcie Damian Czekaj